
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 
  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
       от   21.10.2022  № 155 

д.Буравцовка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района от 25.05.2022 № 

135 «Об утверждении порядка подготовки 

и внесения в Совет народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области проектов 

муниципальных правовых актов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Буравцовского сельского поселения и на 

основании экспертного заключения правового управления правительства 

Воронежской области от  15.09.2022 № 19-62/20-582-П, Совет народных депутатов  

р е ш и л:  

1. Внести в Порядок подготовки и внесения в Совет народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области проектов муниципальных правовых актов (далее – Порядок), 

утвержденный Советом народных депутатов Буравцовского сельского поселения 

Эртильского муниципального района от 25.05.2022 № 135 «Об утверждении порядка 

подготовки и внесения в Совет народных депутатов Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области проектов 

муниципальных правовых актов», следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 Порядка изложить в новой редакции: 



 « Муниципальный правовой акт - решение, принятое непосредственно 

населением по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом 

местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по 

вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 

федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также по 

иным вопросам, отнесенным уставом муниципального образования в соответствии с 

федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) 

должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, 

обязательные для исполнения на территории муниципального образования, 

устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие 

индивидуальный характер»; 

1.2. пункт 1 главы 1 Порядка изложить в новой редакции: 

« Право внесения в Совет народных депутатов Буравцовского сельского 

поселения проектов муниципальных правовых актов, подлежащих обязательному 

рассмотрению, принадлежит: депутатам Совета народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения; постоянным комиссиям Совета народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения; главе Буравцовского сельского поселения; 

общественным объединениям, уставы которых предусматривают участие в выборах 

и (или) референдумах и которые зарегистрированы в порядке и сроки, определенные 

федеральным законом; инициативной группе граждан в соответствии со статьей 17 

«Правотворческая инициатива граждан.» Устава Буравцовского сельского 

поселения Эртильского муниципального района; органам территориального 

общественного самоуправления; прокурору Эртильского района.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

     Глава поселения                                                                         Е.В.Попов 

 

 


